FR. CLAUDIO GARCIA, O.P.

CASOS Y CONSULTAS

I. DE INTENTIONE MISSAE TRINATAE

In disputatione habita inter Sacerdotes huius Vicariatus Foranei circa Missam trinatam, sequentes opinio-nes fautores quosdam habuerunt qui, ut patet, conati sunt propriam sententiam sustinere. Aliqui dixerunt tertiam Missam applicandam esse ad intentionem Ro-mani Pontificis; alii autem strenue sustinuerunt illam esse liberae intentionis; neque defuerunt sustinentes eam applicandam esse pro Seminario, si hoc impositum sit ab Ordinario, secus liberae intentionis et cum stipen-dio. Faveas respondere quid sit de hac re praescrip-tum.

PAROCHUS

Principia applicanda pro solutione casus sunt sequentia. In canone 824, §2, dicitur: "Quoties autem pluries in die celebrat, si unam Missam ex titulo iustitiae applicet, sacerdos, praeter-quam in die Nativitatis Domini, *pro alia eleemosynam recipere nequit*, excepta aliqua retributione ex titulo extrinseco." Ex hoc principio deducitur quod Sacerdos binans vel trinans stipendum pro una tantum Missa accipere potest. Huic stipendio unico ae-quiparatur applicatio Missae ex titulo iustitiae, sicut Parochus qui trinat in die dominica, applicans *Missam pro populo*, nullum stipendum recipere potest ex tribus Missis, nisi facta sit specia-lis concessio a Sancta Sede. Excipitur tantummodo dies Natalis Domini, in qua Sacerdos trinans licite accipere potest triplex stipendum.

In can. 806 dicitur: "§ 1. Excepto die Nativitatis Domini et die Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum, quibus facultas est ter offerendi Eucharisticum Sacrificium, non licet Sacerdoti plures in die celebrare Missas, nisi ex apostolico indul-to aut potestate facta a loci Ordinario. — § 2. Hanc tamen facul-tatem impertiri nequit Ordinarius, nisi cum, prudenti ipsius iudi-cio, propter penuriam Sacerdotum, die festo de praeecepto nota-bilis fidelium pars Missae adstare non possit; non est autem in eius potestate plures quam duas Missas eidem Sacerdoti permit-tere."

Ex hoc deducitur quod facta potestate ab Ordinario loci licet *duas* Missas celebrare in die festo de praeecepto, adimpletis aliis conditionibus in can. 806 praescriptis. Cum indulto autem apos-

tolico licet eisdem et aliis diebus et *binare* et *trinare*. Sed concessio ipsa per se afficit celebrationem, intentionem autem non determinat, nisi aliter a S. Sede provideatur.

Ex dictis sequitur quod facta facultate ab Ordinario loci pro binatione in festis de pracepto vel concessso indulto a Sancta Sede pro binatione aut trinatione in quocumque die, non ideo conceditur facultas accipendi stipendum pro binatione aut trinatione, nisi expresse talis facultas a Sancta Sede (*non ab Ordinario loci*) facta fuerit. Unde ad hoc ut stipendum accipi possit pro Missa binata aut trinata necessaria semper est concessio a Sancta Sede facta, nisi in die Nativitatis Domini.